Articuli excerpti de tractatu katholice concordancie Nycolai Cusa.

Considerent fideles christiani doctrinam sequentem, quam Ny. de Cusa in quodam tractatu per eum
olim composito, dum in sacro concilio Basiliensi de admissione ad presidenciam legatorum dudum Euge-
nii pape agitabatur, et per verba formalia et expressa, prout infra ponitur, dogmatizavit et constanter illo
5 tempore defendebat. Iudicent quoque cuncti, si illa, que hodie predicit ille vir in pugnando auctoritatem
generalium conciliorum, cum ipsis prius per eum predictatis bene concordent, et qualis fidei et constancie
existat talis homo.

In questione de presidencia.

Oportet (CT II 1,14 Z. 1 bis Z. 2) ecclesia.

Alia (24 Z. 24 bis 26 Z. 2) casu.

10

Et licet (28 Z. 11 bis Z. 18) iudicio.

Presidencia pape in concilio generali nullo (34 Z. 15 bis Z. 21) synodo etc.

Excerpta ex libro, quem intytulat De catholica concordancia.

Quis (h XIV n. 2 Z. 1 bis Z. 5) dormitavit. In prohemio.

Non est deserendum procedere in negociis concilii, quamvis legati pape expectati non veniunt. 2^m 2^{di}.¹⁾ 15

Ex quo (n. 76 Z. 9 bis) prestare, et numerus non adeo (n. 76 Z. 12 bis Z. 13) unanimitas. In secunda parte libri capitulo 3^o.

Non est (n. 87 Z. 4 bis Z. 6) debet. C. 4.

Iuxta (n. 79 Z. 6 bis Z. 12) nequit. C. 4.

Stant simul hec 2^o: papam Romanum interesse concilio, et illud: non esse generale aut plenarium unius ecclesie, ymmo quod petit universalem synodus fieri etc. 2^m 2^e.²⁾ 20

Ex hoc habes iudicium concurrere cum fide, quod per papam et suum patriarchale concilium (n. 95 Z. 9 bis Z. 11) concilii ecclesie. Capitulo 2.

Ex (n. 100 Z. 1 bis Z. 3) habet. Et si aliquando reperitur, quod cum consilio concilii, debet intelligi consilium pro consensu. 8. c.³⁾ 25

Habetur ex prescriptis una conclusio intenta in conciliis (n. 111 Z. 2 bis Z. 5) consulentibus. Sed canonicum (n. 109 Z. 7 bis Z. 10) dependet. 12. c., 8. c.⁴⁾

Synodus non (n. 124 Z. 22 bis Z. 25) statuuntur. Unde Leo dicit: Sancta (n. 125 Z. 10 bis Z. 11) chorus.

Item in eodem concilio.⁵⁾ C. 13.

Dum (n. 126 Z. 1 bis Z. 5) honoramus.

Nec apostolicam (n. 129 Z. 1 bis Z. 2) iudicasse. Ymmo (Z. 4 bis Z. 5) examinatur. In vanum (Z. 6 bis Z. 9) vel non. 14^o.

Hec est (n. 134 Z. 1 bis Z. 3) pars est. 14. c.

Non est hoc (n. 137 Z. 1 bis Z. 9) concludit. 15. c.

Nec (n. 139 Z. 1 bis Z. 3) spernendos.

35

Bonum (Z. 3 bis Z. 4) inveniatur. 15. c.

An universale (n. 145 Z. 1 bis Z. 3) debere. 17^o c.

Quia sedentes (n. 148 Z. 1 bis Z. 7) regimine. Unde dico universale (Z. 11 bis Z. 14) apostolicam. 17. c.